Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700174

174

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do TOMADA DE PREÇOS nº 009/2.020, publicado no Diário Oficial da
União-DF, dia 15/07/2.020 edição 134 seção 3, página 166 - objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) SALAS DE
AULA NO CAMPUS UNIVERSTÁRIO DA UNEMAT-NX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, conforme edital e seus anexos. Nos termos
da legislação pertinente em vigor fica determinada a Data de abertura dos envelopes
03/09/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a
todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e
cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio:
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 14 de agosto de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo nº 045/2020.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Santo

Antônio - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº. 003/2020 de
02 de Janeiro de 2.020, e em consonância pela Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993 e suas
alterações posteriores Torna-se Público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar-
se no dia 02 de Setembro de 2.020, às 14h00 horas (horário de Brasília) no Endereço, Av. 29 de
Setembro, nº 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião
de Recebimento e Abertura das Documentações e Propostas, conforme especificado no Edital
de Tomada de Preços nº. 03/2020, para Obras e Serviços de Engenharia. Informamos que a
Entrega do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado e no site oficial da prefeitura:
www.novosantoantonio.mt.gov.br (aba: licitações). Objeto Licitação: Contratação de Empresa
Para Execução de Obra de Construção de Muro de Contenção Em Gabião e Reconstrução de
Passeio Público e Escadaria No Cais do Rio das Mortes No Município de Novo Santo Antônio,
Conforme Plano de Trabalho. Julgamento: Menor Preço Por Lote: Valor Estimado: Total: R$
1.461.615,25

Lote 01 - Construção de Muro de Conteção: R$ 1.308.683,84;
Lote 02 - Reconstrução de Passeio Público e Escadarias: R$ 152.931,41.
A comissão permanente de licitação estará à disposição dos interessados para a

prestação de informações no horário de expediente da prefeitura municipal de Novo Santo
Antônio, pelo telefone (66) 3548-1001, e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br

Novo Santo Antônio - MT, 14 de Agosto de 2020.
GILVAN VIERIA LUZ

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 15/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A
Homologação Da Carta Convite 15/2020 Do Objeto: Aquisição De Cestas Básicas. Rosilei
Dos Santos Carrera Eireli, Cnpj: 01.938.746/0001-03. Apresentou A Proposta No Valor R$
83.124,00 (Oitenta E Três Mil, Cento E Vinte E Quatro Reais) -

Porto Esperidião-MT, 13 de agosto de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

TERMO NEGATIVO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020 - PROCESSO Nº
448/2020 A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 038/2020 de
17/01/2020, vem na pessoa de seu Presidente, por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que não houve recurso interposto na fase de
proposta deste procedimento licitatório.

Primavera do Leste, 14 de agosto de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

RESULTADO DEJULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO Nº 448/2020. A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da
Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 038 de 17 de janeiro de
2020, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da Licitação
Modalidade Tomada de Preços N° 008/2020, no qual sagrou-se vencedora a licitante:
MULTI PRIME SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 21.166.797/0001-71, com sede em
Goiânia/GO, com valor total de R$ 692.599,80 (seiscentos e noventa e dois mil quinhentos
e noventa e nove reais e oitenta centavos). Ficando os autos do certame à disposição de
qualquer interessado que queira examiná-los.

Primavera do Leste - MT, 14 de agosto de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2020

Partes: Município de Ribeirão Cascalheira - MT, CNPJ 24.772.113/0001-73 e a pessoa
jurídica BARRACON CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 07.129.333/0001-64 OBJETO:
Contratação de Empresa especializada de engenharia para obra de pavimentação
asfáltica e drenagem em diversas ruas nesta cidade. DATA DA ASSINATURA: 13/08/2020
DO VALOR: R$ 1.104.666,90, (um milhão cento e quatro mil e seiscentos e sessenta e
seis reais e noventa centavos). DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 90 (noventa)
dias. ASSINAM: Luzia Nunes Brandão - Prefeita Municipal de Ribeirão Cascalheira e a
pessoa BARRACON CONSTRUTORA EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 25/2020,
tendo como objeto: "Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, Para A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Objeto: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de Pães para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Creche Municipal Branca de Neve e Secretaria Municipal de
Saúde"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência
ANEXO I deste Edital, por um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO: A
Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Pregoeira Oficial torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório supramencionado
a empresa G. FANI DA SILVA COMÉRCIO-ME CNPJ: 04.521.938/0001-08, sendo que se
sagrou vencedora de todos os itens deste certame, com proposta final e total de todos os
itens em R$ 231.990,00 (duzentos e trinta e um mil e novecentos e noventa reais); sendo
que os valores unitários de cada item estão relacionados no Relatório Final emitido pelo
Sistema, anexo ao procedimento. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 14 de Agosto de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços médicos
em clínica médica no pronto atendimento Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT.

A Comissão Permanente de Licitação, vem á público divulgar o resultado da
Tomada de Preço n° 007/2020. A sessão realizou-se às 09h00 minutos, do dia 14 de Agosto
de 2020. Não havendo o comparecimento de interessados, e após cumprir os prazos legais,
a Comissão declarou a licitação DESERTA, sendo encerrada a reunião às 09h35 minutos do
mesmo dia.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

O Presidente da CPL da PMSJQM/MT. Torna Público que com referência ao
Processo de Licitação na Modalidade Tomada de Preço 04/2020, Objeto: "OBRA DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS CONFORME CONVÊNIO 882291/2018 OPERAÇÃO Nº
1062537-03 DO (MAPA). Sagrou-se vencedora a empresa: AMPLA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.936.513/0001-95, estabelecida na
Rua Niterói, 741 - Centro, Cep nº 78.285-000, no Município de São José dos Quatro
Marcos, Estado de Mato Grosso, a qual esteve presente através de seu representante o Sr.
Anderson Marçal do Nascimento, portador do CPF sob o nº 697.477.091-04. Conforme o
valor proposto R$ 712.791,15 (Setecentos e Doze Mil Setecentos e Noventa e Um Reais e
Quinze Centavos).

REGINALDO DE SOUZA FERNANDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.º: 465/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para construção de 02 (duas) feiras livres, sendo uma situada na Praça P-23, entre
a Avenida dos Ingás e a Avenida das Palmeiras e a outra situada na Praça P-09, entre a Avenida
das Sibipirunas e a Avenida dos Jatobás no município de Sinop - MT. CONTRATADA: HÁBIL
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.541.631-0001-01. CONTR AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020. VALOR TOTAL:
R$ 2.790.525,26 (dois milhões, setecentos e noventa mil, quinhentos e vinte e cinco reais e
vinte e seis centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas
Alterações. DATA DE INICIO: 14/08/2020. EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias e terá como
termo inicial até 05 (cinco) dias após a data de recebimento da Ordem Serviços. VIGÊNCIA: 300
(trezentos) dias da data de assinatura do Instrumento de Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.º: 083/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para ampliação da unidade de pronto atendimento - UPA 24h - Dra. Anete
Maria Mota Maria - Av. André Maggi em Sinop/MT. CONTRATADA: TONELLO
CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.938.593/0001-58. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: TOM A DA
DE PREÇOS Nº 002/2020. VALOR TOTAL: R$ 1.869.316,64 ( um milhão, oitocentos e
sessenta e nove mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos ).
Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA
DE INICIO: 11/08/2020. EXECUÇÃO: 90 ( noventa ) dias e terá como termo inicial até
10 (dez ) dias após a data de recebimento da Ordem Serviços. VIGÊNCIA: 210 (
duzentos e dez dias ) dias da data de assinatura do Instrumento de Contrato.

Execução do Seguinte Serviço: "Construção do Parque Encontro das Águas Lamartine da
Nóbrega, Localizado Na Avenida Leopoldina Pinho Carvalho,No Bairro Vila Aurora I, Neste
Município, Conforme Projeto Básico e Justificativa de Qualificação Técnica Anexo Ao
Edital", que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas
empresas participantes, foi considerada Habilitada, Classificada e Vencedora Deste
Procedimento Licitatório, A Empresa: Sln Construtora e Incorporadora Ltda EPP, apresentou
o valor de R$: 2.991.328,47 ( dois milhões, novecentos e noventa e um mil, trezentos e
vinte e oito reais e quarenta e sete centavos).

Rondonópolis-MT, 13 de agosto de 2020.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 44/2020. Contratante: município de Torixoréu - MT. Contratada:
Emporium Construtorancomercio e Serviços Ltda. Objeto: "Aquisição de 1 caminhão coletor
e compactador de lixo 12M3, para uso do município de Torixoréu/MT". Unidade/Orç:
Secretaria Municipal Serviços Públicos. Valor: R$ 330.000,00. Licitação: Pregão Eletrônico
Nº 001/2020. Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento: Lei 8.666/93, suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2020

Contratante Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, CNPJ 04.215.993/0001-
70, Contratado Hbj Monteiro Serviços de Engenharia Ireli-ME, Inscrito no CNPJ:
23.084.435/0001-67, Objeto Resumido do Contrato: Prestação de Serviço de Construção de
Uma Quadra Coberta Com Vestiário No Distrito de Maquina Queimado, Pelo Menor Preço,
do Municipio de Vale de São Domingos-MT, Conforme Projeto Elaborado Pelo Engenheiro.
Valor Contrato: R$ 282.841,86 Data Emissão: 14/08/2020, Data Vencimento: 31/08/2021,
Tipo Licitação: Tomada de Preço 01/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-17T05:47:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial